DIÁRIO OFICIAL Nº 35.754  73Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2024

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00476/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/237463, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 04/03/2024 a
08/03/2024;

1. PPC BRUNO BACELLAR MARTINS OLIVEIRA SILVA - MAT: 5913770
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. PPC FRANCIELE GUERRA - MAT: 5966429
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. PPC MARINNA GOMES - MAT: 5966900
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00477/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/237314, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAE-
TANO DE ODIVELAS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS PO-
LICIAIS - DPI, no período de 04/03/2024 a 07/03/2024;

1. DPC ALEXANDRE LOPES DE SOUSA - MAT: 5975932
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 830.83 ( OITOCENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E TRÊS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA THOME CAVALCANTE DO ROSARIO
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00478/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024238339, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 02/03/2024
a 12/03/2024;

1. DAS EDINALVA ALVES DA SILVA - MAT: 5965931
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00479/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024243480, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PORTO
DE MOZ, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de
04/03/2024 a 15/03/2024;

1. PPC FLAVIO MARCELO CAVALCANTE MOTA - MAT: 57215792
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,611.18)

2. PPC ROBERTO VALENTIM NOVAES - MAT: 5704057
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,611.18)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 5,222.36 ( CINCO MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E
TRINTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00480/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024243716, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA MA-
RIA DO PARÁ, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período
de 04/03/2024 a 10/03/2024;

1. IPC ODIRLEY MORAES DA ROCHA - MAT: 54197053
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)
2. IPC RUDSON MARIANO GADELHA DA SILVA - MAT: 5940207
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o pa-
gamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de R$
2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA
E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00481/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024243730, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA MA-
RIA DO PARÁ, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período
de 04/03/2024 a 10/03/2024;

1. ADM MARCOS ANTONIO MARTINS DE CARVALHO - MAT: 55590314
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

2. ADM RICARDO SANTOS DE ALMEIDA - MAT: 57190550
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o pa-
gamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de R$
2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA
E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00482/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/245933, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO RE-
PARTIMENTO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS
- CORE, no período de 05/03/2024 a 08/03/2024;

1. IPC RODRIGO VIEIRA SILVA - MAT: 6401516
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
2. IPC JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT: 57199540
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

3. IPC THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA KLEIN - MAT: 54196014
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

4. IPC JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT: 57222425
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de
R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00483/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/245931, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO RE-
PARTIMENTO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS
- CORE, no período de 06/03/2024 a 09/03/2024;

1. IPC JOSE THIAGO FARO BARROS DA COSTA - MAT: 57200358
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

2. IPC JOSE CLEVIS DA SILVA - MAT: 5940053
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

3. IPC JOELDER ANDRADE DE CAMPOS - MAT: 5966393
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

4. IPC DANIEL PAIVA PINTO - MAT: 6402524
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de
R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00484/2024 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de
2024.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2024/226383, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DECC, no
período de 05/03/2024 a 08/03/2024;

1. IPC SIDNEI BARROS DOS REIS - MAT: 57199598
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. IPC JOSE CARLOS DE NAZARE LOPES - MAT: 5333067
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)